
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  78  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  9 DEL 04/02/2016 

 
 
 

 
OGGETTO: COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA, SENZA ASSEGNI, ING. BINETTI 

ALESSANDRO, DIPENDENTE COMUNALE A TEMPO INDETERMINATO CON 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO (CAT. D  POS. 
ECON. D4). 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA, SENZA ASSEGNI, ING. BINETTI 

ALESSANDRO, DIPENDENTE COMUNALE A TEMPO INDETERMINATO CON 

PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO (CAT. D  POS. 

ECON. D4). 

 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 91 del 02/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

 

 

                                                                            Il Segretario Generale 

                                                                          (dott.ssa Maria Nicassio) 

                                                                       Dirigente a.i. 

                                                                   del Settore AA.GG. e Innovazione 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 91 del 02/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        teresa.morgese 

 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 

 
Visto il Decreto sindacale prot. n. 79172 del 23/12/2015 con il quale è stato conferito all’ing. Binetti 

Alessandro l’incarico a tempo determinato di facente funzioni dirigenziali del Settore Territorio con 

effetto dal 1° gennaio 2016 e fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco ai sensi dell’art. 110 – 

1° comma – del D.Lvo n. 267/2000; 

 

Con il medesimo succitato Decreto sindacale n. 79172 del 23/12/2015 si disponeva, altresì, di collocare 

d’ufficio in aspettativa e senza assegni l’ing. Binetti Alessandro; 

 

Visto il disposto di cui al comma 6, ultimo capoverso, dell’art. 19 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e succ. 

mod. ed int. in base al quale i dipendenti delle pubbliche amministrazioni sono collocati in aspettativa 

senza assegni con riconoscimento dell’anzianità di servizio per il periodo di durata dell’incarico di 

funzioni dirigenziali; 

 

Visto, altresì, l’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici comunali ed in 

particolare, il disposto di cui al penultimo capoverso, il quale prevede che nei casi di assenza di dirigenti, 

ove non sia possibile conferire l’interinato ad altro dirigente in servizio come previsto dall’art. 26 del 

medesimo Regolamento, il Sindaco può affidare la supplenza a funzionari subapicali del medesimo 

Settore (ove possibile), in possesso dei requisiti previsti per la qualifica dirigenziale da ricoprire, mediante 

contratto di diritto pubblico a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 – 1° comma – del D.Lvo n. 

267/2000. In tal caso il funzionario incaricato è collocato in aspettativa senza assegni, con riconoscimento 

dell’anzianità di servizio, dal posto d’organico ricoperto (Cat. D) per il periodo del contratto di durata non 

superiore al mandato elettivo del Sindaco; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito e di collocare il sunnominato ing. Binetti Alessandro in 

aspettativa senza assegni dal posto d’organico ricoperto di “Funzionario Tecnico” (Cat. D), con 

riconoscimento dell’anzianità di servizio dall’atto del conferimento dell’incarico di che trattasi (1° 

gennaio 2016) e fino al termine del mandato del Sindaco; 

 

Visti: 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici comunali; 

- il Decreto sindacale n. 79172 del 23/12/2015; 

- il D.Lvo 30/03/2001, n. 165 e succ. mod. ed int.; 

- il T.U.EE.LL. approvato con D.Lvo n. 267/2000; 

 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000, atteso che con decreto sindacale n. 62705 del 13/10/2015 è stato attribuito alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile “ad interim” del Settore Affari Generali e Innovazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Collocare l’ing. Binetti Alessandro, dipendente comunale a tempo indeterminato, in aspettativa 

senza assegni, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, dal posto d’organico ricoperto di 

“Funzionario Tecnico” (Cat. D), ai sensi dell’art.19 – comma 6 – ultimo capoverso  del D.lgs n. 

165/2001, nonché  dell’art. 13 – penultimo capoverso – del vigente Regolamento 

sull’Ordinamento generale degli uffici comunali, dall’atto del conferimento dell’incarico a tempo 

determinato di facente funzioni dirigenziali del Settore Territorio (1° gennaio 2016) e fino al 

termine del mandato del Sindaco. 

 

2. Precisare che ad intervenuta esecutività del presente provvedimento si procederà alla stipula del 

contratto a tempo determinato con il sunnominato ing. Binetti, ai sensi della norma regolamentare 

innanzi citata. 

 

3. Comunicare le determinazioni di cui al presente provvedimento all’interessato. 

 

4. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, al Segretario Generale, 

all’Assessore al Personale, al Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziaria e 

Fiscalità nonché all’U.O. Contabilità Personale e Pensioni e all’U.O. Gestione e Amministrazione 

del Personale per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 
 

Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 

dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta

Pareri

91

COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA, SENZA ASSEGNI, ING. BINETTI ALESSANDRO,
DIPENDENTE COMUNALE A TEMPO INDETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE DI
FUNZIONARIO TECNICO (CAT. D  POS. ECON. D4).

2016

Gestione Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 78
04/02/2016Data adozione:

05/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


